
Slovo kachny
Tak a máme po masopustu. Někteří, ti ožralejší, to maso sice pustili, 
ale pak ho zas, většinou, zvedli a… snědli. Teď už máme jen ten 
půst, či výpusť, propusť… (ale koho a proč?). Půst jakožto odříkání 
se. Odříkání se od kaviáru, jiný od bůčku, další od cigár, či bedny 
s vobrázkama… 

Kdekteří by mohli odříci 
si blbost v hlavě sídlící...  
Ale to neplatí na vás ani na nás a kachny maj malou hlavičku 

a tak jedině moudro v ní nosí… No nic. 
Jo, a taky jsme museli zvednout vstupný (čili dobrovolný pří-

spěvek na organizaci), neb i nájem sálu jest podražen, ale co je to 
proti věčnosti, že jo? 

A koho dnes uslyšíte? Trio Syrový tóny, který v tuto chvíli není 
kvarteto a nepochází z Karlína, odkud je pouze jeho principál. 
A duo Karma, který v tuhle chvíli není trio a je stoprocentně ze 
Žižkova a maj tam dokonce i zahrádku na Balkáně. A jestli to 
stihla, tak tu visí i další výtvarné dílo Jarky Moučkové. Ve Fuma-
sově komiksu se po šesti letech (publikování) konečně dostáváme 
k prvnímu oficiálnímu k oncertu k apely O riginální H rubeš. N o, 
a to je v tuhle chvíli asi tak vše. Tož se dobře bavte a nezapomeňte 
dorazit i příště, což bude 12. 4. a zahrají Natáhni kopyta a možná 
i Severní nástupiště.

Vaše kachna

Křeslo pro hosta
Do křesla pro hosta právě usedli členové kapel Syrový tóny (S) 
a Karma (Markéta a Karel). Křeslo zaúpělo a rozpadlo se. 

Jak se Vám leží? 
S Ležérně
K Je nás tu dost, ale hřeje to. 
M Mně osobně se leží skvěle a zítra nám přivezou novou postel, 
tak jsem zvědavá...

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 14. 2. 2018.

pokračování na druhé straně

Šli byste na masopust za desetiokého? 
S Ano.
K Jednookého. 
M Já osobně na masopust chodím bez masek, protože nerada připra-
vuji masky, když mi je někdo udělá, jsem ochotna jít skoro za cokoliv.

Osmiokého, šestiokého, čtyřokého, jednookého..? 
S Ne

Jak snášíte únor? 
S Únor jsme ještě nesnesli
K Leden byl suchej, takže vlhnem. 
M Únor snáším za sebe naprosto skvěle. Je to výborný měsíc, nořím 
se trochu do sebe a to mám fakt ráda.

Slavíte masopust? 
S Pusomast.
K Slavíme, s tím následným půstem je to slabší.  
M Masopust slavíme, zítra se chystáme na ten  únětický a Karel 
asi ne, ten zítra pracuje, protože právě stěhuje tu novou postel a 
sedačku zároveň, což je tak trochu odpověď i na tu další otázku.

Jste ochotni pustit maso? 
S Syrový.
K Masa jíme tak málo, že kdyby to tak dělali všichni, tak se asi 
prohánějí pašíci po parcích. 
Jste ochotni spustit virvál? 
S Kdykoli.
K To rozhodně. Otázka je, zda to k něčemu může být.

Není vám zima? 
S Ano.
K Letos máme dost paliva, takže není.

Co děláte když nic neděláte? 
S Děláme, že nic neděláme.
K Koukáme do ohně.

Co je u vás nového? 
S Všelicos.
K Máme novou kadibudku. To je radost.

Co je u vás starého? 
S Všelicos.
K Nespokojenost s tím, co se na některých úrovních děje.

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění



Orientační program: 
20:10–21:00 Syrový tóny
21:10–22:00 Karma
22:10–22:50 Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 41, vychází 15. 2. 2018

Co budete dělat na Velikonoce?  
S Rum, kontušovka, čert, jeřabinka, ořechovka, višňovka a vanilková. 
K Tak to netuším. 
M Jéé velikonoce, to je daleko...

Co chystáte v tomto roce? 
S Nový klip a nahrávky
K Pro velký úspěch zopakovat Původního Bureše na žižkovském 
Balkáně.

Co nechystáte? 
S Nový klip a nahrávky
K Emigrovat. Zatím. 
M Tyhle otázky nechám na Karlovi, protože já dopředu nic moc 
neplánuji....

Jste někdy nevrlí, nebo jste vždy vrlí? 
S Ano.
K Nevrlost s tím už občas otravuje.

Máte nějaké tajné přání, které chcete vytroubit do světa? 
S Ne.
K Aby lidi neblbli. Alespoň ne tolik. 

Děkujeme za rozhovor

Nová píseň Původního Bureše

MODRÝ KVĚTY
Fumas/Fumas

____________________

Kdopak je tvůj kámoš
kdo touží po tvém skalpu
alpinista v rohu 
už vypil třetí Alpu

Kdopak dělá chyby
a kdopak se z nich učí 
kdo ti všechno slíbí 
komu v břiše kručí 

Komu zvoní hrana 
a komu zvoní v uších 
kdo je v duchu s náma 
a kdo ti krade duši 

Na krku máš lápis 
ve sklence máma táta 
pak píšeš sprostej nápis 
na svý vlastní vrata 

Na stěně máš fotku 
svojí dívky Květy 
nosil jsi jí vodku 
a modrý květy 

Kdopak je tvůj kámoš 
kdo touží po tvém skalpu 
alpinista v rohu 
už vypil čtvrtou Alpu

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění

palmeova
Zvýraznění




